СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
СОРОК ПЯТОЙ СЕССИИ
 25.02.2020 г.  	                                                                                    №  125.
с.  Красноярка.

О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав
Красноярского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

	1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области», согласно приложению.

	2.  Опубликовать данное  решение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети «Интернет».

	3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

	Глава
Красноярского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

_____________________ А.В. Фомин

	Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

____________________ Л.И. Дякова

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
______________ СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ созыва
РЕШЕНИЕ
_________________ сессии
 «____» _________ 2017 г.	_________________	№ _________
           (населенный пункт)
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов __________ сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 38.1  Средства самообложения граждан
изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par0]«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Красноярского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Красноярском вестнике».

Глава
Председатель

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

СОРОК ПЯТОЙ СЕССИИ

25

.02.2020 г.

№  125.

с.  Красноярка.

О принятии проекта решения «О внесении изменений

в Устав

Красноярского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации мест

ного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов

Красноярского

сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект

решения

«О внесении изменений в Устав

Красноярского

сельсовета Татарского района Новосибирской области

»

, согласно приложению.

2.

Опубликовать данное  решение в газете «

Красноярский вестник

» и разместить

на официальном сайте администрации

Красноярского

сельсовета Татарского района

Новосибирской области в сети

«

Интернет

»

.

3.

Контроль за

исполнением данного решения

возложить на главу Красноярского

сельсовета Татарского района Новосибирской области

.

Глава

Красноярского

сельсовета

Татарского района

Новосибирской области

_____________________ А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов

Красноярского

сельсовета

Татарского района

Новосибирской области

____________________ Л.И. Дякова